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Skal du velge den 
dyreste oljen til 
terrassen, eller er den 
billigste like god? Det er 

ikke lett å se forskjell, og 
vi ble ikke mye klokere av 

å studere det med liten 
skrift. Derfor kjøpte vi en BILLIG, 

en MIDDELS og en DYR terrasse­
olje og testet dem mot hverandre. 

Heretter er anbefalingen vår klar. 

Tekst og foto: Jann Wagner 

INGEN FOR SKJELL!
DEN ENE OLJEN ER 4 X DYRERE ENN DEN ANDRE, MEN I PRAKSIS ER DET

P risforskjellen er så tydelig at det 
skriker etter en forklaring: Hvorfor 
er merkevareterrasseoljen flere 

ganger dyrere enn den billigste lavprisoljen 
til akkurat samme formål?

Gir den dyre oljen mye bedre beskyttel-
se mot vanninntrenging? Eller holder den 
i flere år, uten at du trenger å bekymre deg 
om å olje terrassen?

For å finne svaret, har vi kjøpt tre oljer; 
en billig, en mellomdyr og en i den dyreste 
enden av prisskalaen. Deretter setter vi i 
gang i verkstedet.

Det er ikke en vitenskapelig test vi har 
utført. Men resultatet tyder klart på at du 
trygt kan spare penger når du kjøper inn 
olje til terrassegulvet.

 Verkstedtesten vår viser nemlig at den 
billigste oljen er like god til å holde fukten 
ute som den dyreste. Og det er jo nettopp 

det en terrasseolje skal kunne: holde van-
net, som i perioder ligger i dammer oppå 
de vannrette terrassebordene, ute. 

Uansett hvor mye “tortur” vi utsatte de 
oljede terrassebordene for, kunne vi ikke 
se forskjell. Til tross for vann, kulde og 
simulert sollys, var det ingen av bordene 
som sugde mer vann enn andre.

I verkstedtesten var vi nødt til å simule-
re måneders påvirkning fra et ubarmhjertig 
norsk vær og klima. Testen vår er altså ikke 
en reell langtidstest, og vi kan ikke dra inn 
verken sol eller snøvær i verkstedet. Men 
fordi produsentene – også de som produ-
serer den dyre oljen – anbefaler at du gir 
terrassebordene frisk olje hvert år, ja, da er 
det vanskelig å se hvorfor du skal betale fire 
ganger mer for en olje som lover ekstra lang 
holdbarhet. Det gir faktisk like lite mening 
som å kaste penger ut av vinduet.  

KONSISTENS 
OG INNHOLD
Vi vurderer konsistens og 
ingredienser.

DYR

BILLIG

MIDDELS

TERRASSETEMA
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INGEN FOR SKJELL!

VARME OG KULDE
Infrarød varmelampe og en 
dypfryser simulerer  
årstidenes herjing.

INNTRENGINGSEVNE
Vi kapper de oljede bordene 
og ser om oljen har trengt 
inn i treet.

SLITASJE
Med en sikling 
sliter vi på treets 
overflate.

REGN
Vannbad utsetter 
treet for masser 
av fukt.

TEST AV TERRASSEOLJER 
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Slik holder vi styr på oljene

Vi har kjøpt et par terrassebord av lerketre, 
den tresorten som oljene passer til. Av 
bordene kapper vi seks jevne og like 
store biter, slik at vi får to biter til 
hver olje. Vi forsikrer oss om at 
fuktinnholdet er likt, og innen­
for anbefalt nivå, når treet 
oljebehandles. Til slutt merker 
vi bitene med stifter, slik at vi 
kan identifisere dem.

SAMME BORD TIL ALLE OLJENE

Vi har anonymisert oljene ved å tøm­
me dem over i like bøtter og markert 
dem med en farge. Penslene markerer 
vi med samme farge, slik at vi hele 
tiden har kontroll på de tre oljene. I 
denne testen har vi valgt ikke å vise  
fabrikat, fordi det er prisnivået og 
verdi for pengene som er viktig.

Vi forsikrer oss om at fuktinnholdet 
er det samme i alle bordbitene. Fukt­
nivået er godt innenfor det produsen­
tene anbefaler når vi oljebehandler. 
	 Et for høyt fuktinnhold ville 
betydd at vannet inne i treet ville for­
søkt å trenge ut gjennom oljen. Den 
situasjonen skal alltid unngås, også i 
denne testen.	

FARGEKOORDINERING

KONTROLL PÅ FUKTINNHOLD

MIDDELS
Populært merke. Kjøpt 

i et byggvarehus. 

DYR
Anerkjent merke. Kjøpt i 

en malerforretning.  

Bitene merkes opp med henholdsvis 
1 (dyr), 2 (middels) og 3 (billig) små 

stifter, slik at vi kan holde kontroll på 
og parre olje og terrassebord.

En enkel fuktmåler forteller 
oss at det ikke er mer enn den 

tillatte fukten i alle trestykkene 
vi bruker til testen.

BILLIG
Ukjent merke. Kjøpt i et 

lavprisvarehus.  

Alle de tre oljene er 
tyntflytende, men 
ikke så tynne at de 
drypper unødig.



BILLIG
DYR

MIDDELS
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KONSISTENS
Det er ingen merkbar forskjell på viskositeten, 
altså hvor tykk oljen er. Alle de tre oljene 
henger like lenge i penselen, renner like lett 
og er i det hele tatt veldig like å jobbe med. 

FARGE
Det er litt forskjell på fargen, og når oljen 
tørker er det også fargeforskjell på bordene. 
Det har likevel ikke umiddelbart noen 
praktisk betydning.

INNHOLD
Alle de tre oljene inneholder soppmiddel, som  
bekjemper sopp og alger. Utover det, er det van-
skelig å lese seg til hvordan oljen er sammensatt.

TØRKETID
Tørketiden varierer på de oljene vi tester. I skjemaet kan du se 
de oppgitte tidene for når oljen er støvtørr, når den kan rebe-
handles og når den er gjennomtørr. De oppgitte tørketidene 
stemte godt overens med det vi opplevde. I praksis har det 
ingen betydning hvor lang tid oljen bruker på å bli gjennom-
herdet. Når den er støvtørr, kan den berøres, og du kan trygt 
gå på terrassen når den er tørr nok til å rebehandles.

KONSISTENS OG INNHOLD

Vi begynner med å sammenligne oljenes 
egenskaper når vi skal jobbe med dem. En for tynn 
olje drypper mye, mens en for tykk olje er vanskelig 
å smøre ut. Vi kikker også på tørketider.

Det er forskjell på 
fargen på de tre oljene. 

Det er likevel mest en 
kosmetisk detalj, som 
ikke har innflytelse på 
beskyttelsen.

CA. 20° OG 60 % RF STØVTØRR REBEHANDLING GJENNOMTØRR

DYR 6 TIMER 12 TIMER FLERE DØGN

MIDDELS IKKE OPPGITT 24 TIMER CIRKA 1 UKE

BILLIG 3 TIMER 24 TIMER 3-4 UKER

TEST

KONKLUSJON Det er stor forskjell på når oljene er 
gjennomtørre (herdet), men i praksis har 
det ingen betydning. Alle oljene inneholder 

beskyttelse mot sopp, og vi merker ingen 
forskjell på konsistensen til oljene under 
arbeidet med dem.
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REGN

INNTRENGINGSEVNE

TEST

TEST

Vi kapper først stykkene for å undersøke 
hvor langt oljen har trengt inn i treet. Det 
klarer vi ikke å se ellers.
	 Deretter setter vi endene ned 
i et oljebad og lar dem suge i et 
døgn. Den dyre oljen trenger  
lengst inn i treet. Men det er et 
usikkert resultat.

BILLIG

DYR

MIDDELS

Et terrassegulv blir utsatt for 
mye regn. Her tester vi hvor 
godt oljen umiddelbart klarer 
å holde vannet ute, slik at det 
legger seg på overflaten.

Hvor godt trenger oljen inn i treet? 
Det er vanskelig å se når vi oljer 
overflaten, så her overdriver vi og 
plasserer endeveden i et oljebad.

1 Vi behandler alle teststykkene med 
olje. Teststykkene med nr. 1 behandles 
med den dyre, nr. 2 med den middels 
dyre, og nr. 3 med den billige oljen. 
Teststykkene dekkes godt med olje 
rundt på alle sider og kanter.

2 Oljen får lov til å trenge inn, og 
etter cirka 20 minutter tørker vi av 
den overskytende oljen, i henhold til 
produsentenes anbefalinger.

3 Etter et døgn sprayer vi vann på 
overflaten til teststykkene. Vi lar dem 
stå til dagen etter. Vannet perler 
fortsatt fint av på overflaten på alle de 
tre stykkene. Det ser altså ut til at den 
umiddelbare vanntettheten er like god 
for alle de tre oljene.

KONKLUSJON
Alle de tre oljene beskytter  
umiddelbart treet mot inntrenging 
av vann (regn).

KONKLUSJON
Mye kan avhenge av stykkenes 
densitet (årringenes tetthet), men 
det ser ut til at den dyre oljen 
trenger best inn i endeveden.

BILLIG DYRMIDDELS
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KONKLUSJON

Vi kan ikke påvise noen forskjell på den 
dyre, den middels dyre og den billige oljen. 
Skal vi være virkelig detaljerte, ser det 
faktisk ut til at den billige oljen i vårt tilfelle 
er litt bedre til å holde vannet ute. Men 
forskjellen er så liten, at det må skrives på 
kontoen for usikkerhet og tilfeldigheter i 
testen. Når produsentene i tillegg motsier 

sine egne argumenter, fordi de anbefaler 
rebehandling hvert år – også med oljer 
som lover lenger holdbarhet – våger vi å 
anbefale at du kjøper den billigste oljen, 
men ofrer tid på å olje terrassen hvert år.
	 Tiden til behandlingen er den samme, 
men prisen kan du kutte ned til omtrent 
en en fjerdedel fra dyrest til billigst.

DERFOR SIER VI: DET ER INGEN FORSKJELL!

DETTE SIER PRODUSENTENE
Når vi spør produsentene, er det 
én ting de er enige om: Treverk 
som behandles med treolje, og 
særlig terrassegulv som slites, bør 
behandles hvert år. Det betyr at en 
langtidsholdbar virkning, som ofte er 
argumentet når vi spør om årsaken til 
prisforskjellen, er mindre vesentlig og 
litt selvmotsigende. Utover det, klarer 
vi ikke å lokke frem flere argumenter 
for en dyr olje fra produsentene.

VARME, KULDE OG SLITASJETEST
Kanskje den dyre oljen er mer holdbar i lengden? Vi har ikke tid til å 
vente ett år, så vi simulerer tidens tann og slitasje ved å skrape, varme, 
fryse og vanne bordene. Først veier vi trebitene, så vi kan måle hvor mye 
vann det suger til seg når ”årstidene” har herjet.

VEKT FØR VEKT ETTER MER VANN
DYR 374 GRAM 398 GRAM 24 GRAM

MIDDELS 377 GRAM 400 GRAM 23 GRAM

BILLIG 388 GRAM 410 GRAM 22 GRAM

KONKLUSJON
Det er ingen reell forskjell på hvor mye vann trestykkene suger etter “torturen”. 
De to grammene er innenfor den relative måleusikkerheten.

VARME DYPFRYSER

SLITASJE

VANN

Teststykkene får et opphold under “sola”, en 
60° varm infrarød varmelampe, i 3 x 16 timer. 

Stykkene avkjøles 8 timer i fryseren  
(-18°) mellom hver tur under lampen.

Til slutt legger vi stykkene i vann, 
og holder dem neddykket i et døgn. 

Mellom varme og kulde får de et 
enkelt drag med en skarp sikling på 
oversiden, for å simulere slitasje.

Etter alle prøvene veier vi  
trestykkene igjen, for å se hvor  
mye vann de har sugd til seg.


